
府中市立府中第一中学校改築に伴う実施設計の概要
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案内図　１：４,０００
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１　建設概要

京王電鉄 京王線
至　分倍河原駅

至　西国分寺駅

府中駅

東
日
本
旅
客
鉄
道
　
武
蔵
野
線

市道3－33号

一般都道第133号
(国分寺街道)
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美術館通り

建設地：府中市幸町1丁目22番地

北府中駅

(１) 府中市幸町１丁目２２番地

第一種中高層住居専用地域・近隣商業地域

準防火地域・防火地域
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鉄筋コンクリート造一部鉄骨造・地上４階

用 途 地 域

建 設 地

・ 地 区 等
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(５)

(６)
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２５,４００．９５㎡
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屋外倉庫・更衣室

武道場（ 既存）

渡 り 廊 下 １ 階
２ 階
３ 階
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塔 屋

小 計
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小 計

地下２階
地下１階

地下２階
地下１階

合 　 　  計

２５.２５ 
１，４６１.９０ 
１，４６６.８３ 
３，１０２.４９ 
５，４６５.７０ 

３８.８７ 
３８.０９ 

１１，５９９.１３ 
２９０.８０ 
３６４.１２ 

１，０２６.１４ 
１，６８１.０６ 

１４２.５６ 
９７.２０ 
５０.７５ 

１３，５７０.７０ 

校舎・体育館・　

屋外倉庫・便所

至　府中本町駅

至　東府中駅

　７,１７９．７８㎡
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屋外倉庫・更衣室
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 ３　仕上表

岩綿吸音板 掃除用具入れ、流し台長尺塩化ビニルシート

化粧石こうボード

岩綿吸音板

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

収納棚化粧石こう穴あき吸音ボード

化粧石こう穴あき吸音ボード

長尺塩化ビニルシート

長尺塩化ビニルシート

フローリング

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

岩綿吸音板

2,800

2,800

流し台、掃除用具入れ、調理台、収納棚

収納棚

収納棚

収納棚エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

ビニル床タイル

印刷室

校務センター

学校経営ルーム（校長室）

職員更衣休憩室（男・女）

2,800

2,600

2,800

2,800

2,800

エマルションペイント塗り

カウンター、ミニキッチン、収納棚

岩綿吸音板

化粧石こう穴あき吸音ボード

化粧石こう穴あき吸音ボード

岩綿吸音板

化粧石こう穴あき吸音ボード

化粧石こう穴あき吸音ボード

収納棚

収納棚

岩綿吸音板

カーテンレール、収納棚

2,800

2,600

音楽準備室

音楽スタジオ

職員便所（男・女）

面談室

用務員室・倉庫

2,800

長尺塩化ビニルシート

長尺塩化ビニルシート

2,800

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

内部仕上表-1（校舎）

床

4,500

2,800

2,800

磁器質タイル/防滑性床シート

長尺塩化ビニルシート

磁器質タイル

下足入れ、受付カウンター、郵便受け

下足入れ

備考

壁

階 天井高

仕上げ

1階

岩綿吸音板

岩綿吸音板

岩綿吸音板

エマルションペイント塗り

長尺塩化ビニルシート

天井

仕上げ

アルミサッシ、アルミドア等

目隠し有孔折板

コンクリート打放しの上、塗装

ガラス

屋根1

仕上げ

バルコニー（体育館）

庇

竪樋

軒天

アスファルト防水

アルミ庇、ウレタン塗膜防水

アルミフッ素樹脂塗装

コンクリート打放しの上、塗装

外部仕上表
（校舎・体育館）

屋根2

外壁1

外壁2

建具

長尺塩化ビニルシート

長尺塩化ビニルシート

音楽室

玄関ホール

ホール

昇降口

室名

2,800

フローリング

長尺塩化ビニルシート

長尺塩化ビニルシート

アスファルト防水

ガルバリウム鋼板

Low-E複層ガラス

家庭科室

家庭科準備室

美術室

美術準備室 化粧石こうボード

2,800

2,800

長尺塩化ビニルシート
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2階

エマルションペイント塗り 岩綿吸音板 実験台、流し台、収納棚

カウンター、収納棚、書架、閲覧テーブル

化粧石こうボード

化粧石こうボード

化粧石こうボード

岩綿吸音板

収納棚、薬品庫、流し台

フローリング

2,800

フローリング/ビニル床タイル

2,400 フローリング

理科室1・2 2,800 長尺塩化ビニルシート

長尺塩化ビニルシート2,800

2,800

2,400 長尺塩化ビニルシート

化粧石こうボード 流し台、収納棚

2,800

天井高

床

2,800 フローリング エマルションペイント塗り 下足入れ、収納棚、流し台、ロッカー

内部仕上表-2（校舎）

階 室名

1階

学校用備蓄庫 直天井 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り ー

エマルションペイント塗り 化粧石こう穴あき吸音ボード

保健室

教育相談室

可動間仕切

エマルションペイント塗り

ロッカーエマルションペイント塗り

天井

備考

岩綿吸音板

2,800

ビニル床タイル エマルションペイント塗り 岩綿吸音板 流し台、掃除用具入れ

2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り

フローリング

化粧石こう穴あき吸音ボード

岩綿吸音板エマルションペイント塗り

化粧石こうボード

収納棚、流し台

フローリング

フローリング

化粧石こう穴あき吸音ボード 収納棚、カーテンレール

2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 化粧石こう穴あき吸音ボード

2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 化粧石こうボード

2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り

化粧石こう穴あき吸音ボード

特別支援学級（少人数指導教室）

仕上げ 仕上げ 仕上げ

エマルションペイント塗り

メディアセンター

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

化粧石こう穴あき吸音ボード

放送室 2,800 長尺塩化ビニルシート

特別支援学級（教育相談室） 2,400 フローリング エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り

理科準備室

司書室

特別支援教室

ビニル床タイル

2,800

2,800

特別支援学級（多目的ルーム）

特別支援学級（指導教室）

特別支援学級（教材庫）

技術室

技術準備室

多目的ルーム

多目的ルーム倉庫

会議室

岩綿吸音板

壁

2,800
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学習室 2,800 フローリング エマルションペイント塗り 岩綿吸音板

倉庫

ロッカースペース 2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 合板貼りの上、塗装 ロッカー

配膳室 2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り

化粧石こうボード

天井

備考

仕上げ

壁

2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り

仕上げ

フローリング エマルションペイント塗り

共通

化粧石こうボードエマルションペイント塗り

岩綿吸音板長尺塩化ビニルシート

2,400/2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 化粧石こう穴あき吸音ボード

教材庫

階 室名

仕上げ

廊下（1F～4F） 2,800 エマルションペイント塗り 共用流し

1800/2600/2800 樹脂系塗床 グラスウールボード グラスウールボード

便所（男・女） 2,800

天井高

床

階段

長尺塩化ビニルシート2,400

岩綿吸音板

長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 岩綿吸音板

- 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 化粧石こう穴あき吸音ボード

みんなのトイレ

機械室

普通教室1～24 2,800 岩綿吸音板 掃除用具入れ、収納棚

内部仕上表-3（校舎）
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ギャラリー 2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 化粧石こうボード

備蓄倉庫 2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 化粧石こうボード

化粧石こうボード

収納棚、上足入れ

体育準備室 3,000 長尺塩化ビニルシート

クロス貼 岩綿吸音板
1階

長尺塩化ビニルシート

カーテンレール

エマルションペイント塗り 化粧石こうボード

ステージ 7,650 積層フローリング シナ合板/有孔シナ合板 木毛セメント板

シナ合板/有孔シナ合板 木毛セメント板

2階

アリーナ 12,000～12,950 スポーツ床シート

更衣室（男・女） 2,800 長尺塩化ビニルシート

天井高

器具庫

みんなのトイレ

便所（男・女） 2,800

シナ合板/有孔シナ合板 化粧石こうボード

室名

和室 2,800 畳敷き

エマルションペイント塗り 化粧石こう穴あき吸音ボード

椅子収納台車

3,000 長尺塩化ビニルシート

エマルションペイント塗り 化粧石こう穴あき吸音ボード

機械室 2,800 樹脂系塗床 グラスウールボード グラスウールボード

放送室 2,400 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り

エマルションペイント塗り 化粧石こうボード

廊下 2,800 長尺塩化ビニルシート エマルションペイント塗り 岩綿吸音板

2,800 長尺塩化ビニルシート

冷水器、共用流し

壁 天井

備考

仕上げ 仕上げ 仕上げ

床

内部仕上表-4（体育館）

階
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Ya1

~

Xb1
~ ~

Yb1

Xa6Xa1 Ya11

Yb10Xb10

通り符号凡例

: 校舎棟通り符号

: 体育館棟通り符号
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1

C5 A

EW
30

EW
30

EW
30

EW
30

EW
30

EW
30

会議室

音楽室

準備室

指導教室

指導教室

小荷物

備蓄倉庫

倉庫 倉庫

美術室

印刷室

技術

指導教室

指導教室

機械室

ステージ

アリーナ

昇降機

（下部収納台車）

昇降口

昇降口

ルーム
倉庫

地域

PTA室

地域用

コモン
ル－ム

便所
(男)

音楽

スタジオ

音楽

準備室

(女）

職員
便所
(女)

職員

倉庫

既存武道場

・倉庫

器
具
庫

器
具
庫

器具庫

便所 更衣室更衣室

(男)(女)

みんなのトイレ

体
育
準
備
室

器具庫

エレベーター

上ル 上ル

上ル

上ル

上ル

上ル

多目的

家庭科室

技術室

用務員室

便所

（男）

便所

（女）

教材庫

教材庫

みんなの
トイレ

倉庫

下ル上ル

倉庫

学校用
備蓄庫

7 0x 65

多目的

ルーム

美術
準備室

配膳室

面談室 面談室

ホール

少人数
指導教室

少人数

指導教室

便所
(男）

便所
(女）

家庭科準備室

みんなの

トイレ

Ya9

Ya1

Ya2

Ya3

Ya4

Ya5

Ya6

Ya7

Ya8

Ya11

2,
40

0
5,

4
00

6
,0

00
6
,0

0
0

6,
00

0
6
,0

00
6
,0

00
6,
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0
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0
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00

09,
00

0
36

,0
00

7
,8

00

1,
00

0

Xa1 Xa2 Xa3 Xa4 Xa5 Xa6 Xb1 Xb2 Xb3 Xb4 Xb5 Xb6 Xb7 Xb8 Xb9

6,000 6,0005,000 6,000

29,000 7,500

6,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000

113,500

Xb10

Ya10

上ル

エレベーター

玄関

ホール

機械室

5,000

教育
相談室

特別支援学級

多目的ルーム相談室
教育

教育
相談室

77,000

上ル

上ル

北

１階平面図　１：４００

機械室

４　平面計画
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５　立面計画

ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材

複層仕上塗材

複層仕上塗材

複層仕上塗材

複層仕上塗材
複層仕上塗材

ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材

複層仕上塗材

ガルバリウム鋼板

9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,0005,000

77,000

Xb10 Xb9 Xb8 Xb7 Xb6 Xb5 Xb4 Xb3 Xb2 Xb1

渡り廊下

9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,0005,000

77,000

Xb1 Xb2 Xb3 Xb4 Xb5 Xb6 Xb7 Xb8 Xb9 Xb10

 金属手すり

 目隠し有孔折板

 太陽光発電パネル

目隠し有孔折板

複層仕上塗材 複層仕上塗材 複層仕上塗材 複層仕上塗材

ガルバリウム鋼板 ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材

ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材 複層仕上塗材

複層仕上塗材

校舎　西立面図　１：４００ 校舎　南立面図　１：４００

校舎　北立面図　１：４００校舎　東立面図　１：４００

2,000

2,000

校舎立面図(１)



▽最高の高さ

▽3階

▽2階

▽1階

5
,1

00
3
,9

00
4,

00
0

14
,0

5
0

▽最高の高さ

▽3階

▽2階

▽1階

5,
10

0
3,

90
0

4
,0

00

14
,0

50

7,500 5,000 6,000

29,000

6,0006,0006,000

6,000 5,000 4,000

36,0007,800 9,000

52,800

5,400 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000

1
50

1
50

Xa6 Xa5 Xa4 Xa3 Xa2 Xa1

Ya1Ya9 Ya8 Ya7 Ya6 Ya5 Ya4 Ya3 Ya2Ya11 Ya10

体育館　北立面図　１：４００

体育館　西立面図　１：４００

90
0

90
0

△地盤面

△地盤面

-14-

最高の高さ▽

3階▽

2階▽

1階▽

地盤面△

3
,9

00
4,

00
0

15
0

9
00

5
,1

00

14
,0

5
0

最高の高さ▽

3階▽

2階▽

1階▽

地盤面△

3,
90

0
4
,0

00
1
50

90
0

5,
10

0

14
,0

50

6,000 5,000

29,000

6,000 6,000 6,000 7,500

5,000

9,000 36,000 7,800

52,800

5,4006,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 2,4004,000

Xa1 Xa2 Xa3 Xa4 Xa5 Xa6

Ya1 Ya2 Ya3 Ya4 Ya5 Ya6 Ya7 Ya8 Ya9 Ya11Ya10

 金属手すり

 ウレタン
塗膜防水

体育館　南立面図　１：４００

体育館　東立面図　１：４００

複層仕上塗材 ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材
複層仕上塗材

ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材

複層仕上塗材

複層仕上塗材
ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材

複層仕上塗材

複層仕上塗材

ガルバリウム鋼板

複層仕上塗材

2,400

体育館立面図(２)



-15-

4階▽

地盤面△

最高の高さ▽

塔屋階▽

3階▽

2階▽

15
0

3,
00
0

3,
90
0

3
,9
00

3,
90
0

4
,0
00

1
8,
85
0

1階▽

4階▽

地盤面△

最高の高さ▽

塔屋階▽

3階▽

2階▽

15
0

3,
00
0

3,
90
0

3
,9
00

3,
90
0

4
,0
00

1
8,
85
0

1階▽

6,500 8,500 6,4003,100 6,500 6,5009,000 5,000

53,500

Yb1 Yb10Yb4 Yb5 Yb6 Yb7 Yb8 Yb9Yb2 Yb3

6,500 8,500 6,4003,100 6,500 6,5009,000 5,000

53,500

Yb1 Yb10Yb4 Yb5 Yb6 Yb7 Yb8 Yb9Yb2 Yb3

普通教室

普通教室

普通教室

教材庫

教材庫

普通教室

普通教室

普通教室

特別支援教室

多目的ルーム

室外機置場

ロッカー
スペース

ロッカー
スペース

指導教室
特別支援学級
多目的ルーム

廊下 美術室

理科室１

Ａ'

校舎　Ａ－Ａ’断面図　１：４００

校舎　Ｂ-Ｂ’断面図　１：４００

学校経営
ルーム
(校長室)

エリア
事務 昇降口 昇降口

校舎　断面位置図

６　断面計画

Ｄ Ｄ'

Ｃ'Ｃ

Ｂ'

ＢＡ

玄関

77,000

Xb1 Xb2 Xb3 Xb4 Xb5 Xb6 Xb7 Xb8 Xb9 Xb10

9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,0005,0007,500

77,000

Xb1 Xb2 Xb3 Xb4 Xb5 Xb6 Xb7 Xb8 Xb9 Xb10

9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,0005,0007,500

印刷室 保健室

普通教室普通教室 普通教室 普通教室

普通教室普通教室 普通教室 普通教室

普通教室普通教室 普通教室 普通教室

普通教室 普通教室普通教室普通教室

普通教室 普通教室普通教室普通教室

普通教室 普通教室普通教室普通教室

指導教室

吹抜

特別支援学級

廊下

校務センター 指導教室
多目的ルーム

指導教室

少人数

相談室
教育

廊下

廊下
スペース
ロッカー

ロッカー
スペース

ロッカー
スペース

スペース
ロッカー

ロッカー
スペース

廊下

廊下

ロッカー
スペース

学習室

学習室

学習室

学習室

相談室
教育

校舎　Ｃ-Ｃ’断面図　１：４００

昇降口

ホール

玄関

ホール

校舎　Ｄ-Ｄ’断面図　１：４００

2,000

2,000

校舎断面図(１)



1
4,
05
0

5,
10
0
90
0

1
50

4,
00
0
3
,9
00

地盤面△

1階▽

2階▽

3階▽

最高の高さ▽

-16-

15
0

3
,0
0
0

3,
90
0

3
,9
00

3,
90
0

4
,0
00

1
8,
85
0

▽最高の高さ

▽塔屋階

△地盤面

6,000 5,000

29,000

6,000 6,000 6,000 7,500

Xa1 Xa2 Xa3 Xa4 Xa5 Xa6

6,000 5,000

29,000

6,000 6,000 6,000 7,500

Xa1 Xa2 Xa3 Xa4 Xa5 Xa6

1
4,
05
0

5,
10
0
90
0

1
50

4,
00
0
3
,9
00

地盤面△

1階▽

2階▽

3階▽

最高の高さ▽

▽4階

▽3階

▽1階

▽2階

15
0

3
,0
0
0

3,
90
0

3
,9
00

3,
90
0

4
,0
00

1
8,
85
0

▽最高の高さ

▽塔屋階

▽4階

▽3階

▽1階

△地盤面

▽2階

アリーナ アリーナ

ステージ

体育
準備室

体育館　Ｆ-Ｆ’断面図　１：４００

玄関

ホール

玄関

ホール

体育館　Ｅ-Ｅ’断面図　１：４００

5,000

9,000 36,000 7,800

52,800

5,4006,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 2,4004,000

Ya1 Ya2 Ya3 Ya4 Ya5 Ya6 Ya7 Ya8 Ya9 Ya11Ya10

備蓄倉庫

Sa
1

1
4,
05
0

15
0
4,
00
0
3
,9
00

地盤面△

1階▽

2階▽

3階▽

最高の高さ▽

6,
00
0

アリーナ

ギャラリー

廊下和室

バルコニー

ステージ

体育館　Ｇ-Ｇ’断面図　１：４００
体育館　断面位置図

Ｅ

Ｆ Ｆ’

Ｅ'

Ｇ

Ｇ'

体育館断面図(２)







-19-

普通教室　平面詳細図・展開図　１：１００
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メディアセンター　平面詳細図　１：１００
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メディアセンター　展開図　１：１００
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校務センター　平面詳細図　１：１００
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校務センター　展開図　１：１００
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